非ステロイド性消炎・鎮痛剤（COX-2選択的阻害剤）

（セレコキシブ錠）

 販売中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、非ステロイド性消炎・鎮痛剤（COX-2 選択的阻害剤）セレコキシブ錠 200mg「三笠」

につきまして、誠に勝手ながら諸般の事情により販売を中止させていただくこととなりました

ので、謹んでご案内申し上げます。誠に恐縮ではございますが、代替候補品への変更をご検討

くださいますようお願い申し上げます。

本製品の長年のご愛顧に感謝申し上げますとともに、このたびの販売中止により患者様なら

    びに医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。

    何卒ご理解ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

■ 販売中止品 【経過措置期限：2027年 3月末日予定】

商品名 包装規格 統一商品コード 販売中止予定時期

セレコキシブ錠２００mg「三笠」
100錠（10錠(PTP)×10） 387 591375

2026年 3月
140錠（14錠(PTP)×10） 387 591474

※販売中止予定時期は出荷状況により前後しますこと、予めご了承願います。在庫が消尽次第、販売を終了させていただきます。

■ 代替候補品

商品名
製造販売元

包装規格
薬価基準収載

医薬品コード 販売元

セレコキシブ錠２００mg「杏林」
キョーリンリメディオ株式会社 100錠

〔10錠（PTP）×10〕
1149037F2093

杏林製薬株式会社

※詳細等につきましては弊社医薬情報担当者にお問合せください。

以上

お得意様 各位                        2025年 12月